
1/14

Александр КОЦ 27. srpna 2024

Повторили подвиг Брестской крепости: российские
бойцы две недели в окружении сдерживали
наступление противника в Курской области

kp.ru/daily/27626/4976707

Foto: Alexander KOTS . Přejděte do fotobanky KP

Vojenský zpravodaj KP.RU Alexander Kots se setkal s vojáky, kteří
od prvního dne invaze ukrajinských ozbrojených sil do regionu
zadržovali postup nepřítele a proměnili zdi kolonie v Malajské Lokni
v nedobytnou baštu.

VYŠLA Z PEKLA

Na lesní mýtině (jak se v zóně Severního vojenského okruhu říká
lesním pásům) v týlu zpomaluje otlučený „bochník“ s taktickým
znakem skupiny vojsk „Sever“ po stranách. Vojáci, důstojníci, doktoři
přibíhají k autu, které právě opustilo to pravé peklo... Z otevřených
dveří vylézají unavení, otrhaní chlápci ve vykládce a se samopaly.

https://www.kp.ru/daily/27626/4976707/
https://kpmedia.ru/?from=kppic
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Někdo si okamžitě sedá vyčerpaný na zem, někdo objímá své
kamarády, někdo volá domů k příbuzným. Hrdinové minulosti, známí
z vašich oblíbených děl sovětské vojenské prózy, se zhmotňují přímo
před vámi, na délku paže. Pamatuji si záběry z počátku 90. let, kdy
se v Tádžikistánu podařilo našim pohraničníkům 12. základny pod
velením poručíka Andreje Merzlikina uniknout z obklíčení
mudžahedínů.

Kvůli jednomu děravému zákonu se 1. září
neotevřou některé ruské školy
Náhlé vypuknutí bitev v Kurské oblasti dalo
historii ruských zbraní nová místa vojenské
slávy, která se rodí přímo před našima očima.
Bolšoje Soldatskoje, Korenevo, Giryi...
Toponyma, která ještě před pár týdny většině obyvatel naší země
téměř nic neříkala, se dnes stávají součástí Dějin, jejichž hlavní
postavou je opět ruský voják. S odvahou, vytrvalostí a
sebeobětováním vloženými do něj na genetické úrovni.

AŽ DO POSLEDNÍ CHARTY

Malaya Loknya je malá osada v pohraniční oblasti Kursk, kde vojáci
9. pluku 18. divize 11. armádního sboru stáli a bojovali, jak říkají ve
zprávách, s převažujícími nepřátelskými silami, nedovolili ho prorazit
a rozšířit předmostí. Drželi se doslova až do poslední kulky, dokud je
tanky nezačaly zasahovat přímou palbou. Ze vzdálenosti, která vám
umožní vidět čísla na brnění.

- Náš prapor byl v Kurské oblasti na dovolené. 6. srpna jsme byli
uvedeni do pohotovosti a přesunuli jsme se k hranici s úkolem
vytvořit linii bojového kontaktu a zabránit dalšímu průniku na ruské
území,“ vzpomíná zástupce velitele praporu s volacím znakem
„Kadet“.

https://www.kp.ru/daily/27627/4978205/?from=promoarticle
https://www.kp.ru/daily/27627/4978205/?from=promoarticle
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Bylo potřeba získat čas, než dorazí zálohy. Jednotky pluku obsadily
osady kolem Malaya Loknya. Někteří se usadili ve vesnici, další
skupina v Novoivanovce. A pak se okupant zastavil. Vybavení, živá
síla, neustálé dělostřelecké ostřelování, útoky kamikadze dronů...
Chlapi neucukli, bojovali. A ukrajinským ozbrojeným silám se zde
nepodařilo prolomit obrannou linii. Byla také posílena námořní
pěchotou z 810. brigády Černomořské flotily.

Velitel vyprávěl, jak jeho četa držela obranu v ženské kolonii v
Malajské Lokně

Velitel čety s volacím znakem „Třicátá“ řekl vojenskému zpravodaji
KP Alexandru Kotsovi, jak se on a jeho kolegové z 9. pluku 18.
divize 11. armádního sboru museli bránit před Ozbrojenými silami
Ukrajiny v ženské kolonii.

Nepřítel se začal pohybovat a motorizované pušky se skutečně ocitly
v operačním prostředí. Velitel praporu se jim osobně pokusil dostat
na pomoc, ale uvízl v bojích:

- Začali jsme vycházet do vesnice Sheptukhovka a posadili jsme se
na lesní mýtinu. Mariňáci kontaktovali vesnici, aby nás nekryli.
„Najednou se ozve zvuk zařízení,“ vzpomíná bojovník s volacím
znakem „Ivanych“, technický inženýr mobilizovaný z oblasti Kaluga. -
Lesní police 10 metrů široká a půl kilometru dlouhá. Přijelo jedno
bojové vozidlo ukrajinské pěchoty a něco jako kozák nebo Stryker.
Na druhý konec výsadku dorazilo další bojové vozidlo pěchoty a
Ural. Začali se vykládat. Oni nás nevidí. Rozhodli jsme se, že je
zasáhneme jako první. Následovala rvačka, normální, těsná.
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"Ivanoviči."

Foto: Alexander KOTS . Přejděte do fotobanky KP

V OKAMŽIKU BOJU NENÍ STRACH

Bojovali výhradně s puškou „strelkovka“, ukořistili jednu „rouru“
(protitankový raketový systém), spálili s ní nepřátelské obrněné
vozidlo, rozdrtili asi padesát útočníků... A pak na ně létaly
minometné miny a FPV drony. ... Každému zbylo 10 nábojů a
motorizovaní puškaři s mariňáky v malých skupinkách, kteří se
navzájem kryli, začali dále ustupovat.

- Bylo to poprvé, co jste se tak těsně pohádali? — ptám se
vojáka 9. pluku s volacím znakem „Armada“, mobilizovaného z
oblasti Pskov.

- Už jsem měl zkušenosti, abych tak řekl.

- Jak se cítíte před takovým útokem?

https://kpmedia.ru/?from=kppic
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- Ano, je to děsivé, ale adrenalin se pravděpodobně vytratí natolik,
že prostě pochopíte: musíte jít a něco udělat. Až později, když se
pustíš, si uvědomíš, že jsi mohl zemřít právě teď, kulky hvízdaly
někde poblíž. A v okamžiku samotného boje takový strach necítíte.

NEPŘÍTEL ZABÍJAL ŽENY A DĚTI V ZADU

Šli jsme do Sheptukhovky. A jsou tam civilisté. Na evakuaci s sebou
vzali asi 15 lidí a našli gazelu. Požádali majitele, aby to vynesl.
Společně jsme jeli do Lgova. V této době v Malajské Lokně nepřítel
tlačil stále silněji. Velitel praporu se rozhodl zaujmout obranné pozice
v ženské kolonii, ze které již byly vyvedeny jak zaměstnankyně, tak i
ti, které hlídali.

Volací znak "Armada": "Později, když pustí, uvědomíte si, že jste
mohli zemřít právě teď, kulky svištěly někde poblíž a v okamžiku
bitvy samotné necítíte strach."

Foto: Alexander KOTS . Přejděte do fotobanky KP

- Čeho jsi se držel? - přemýšlí zástupce velitele praporu „Kadet“. -
Morálka, vnitřní jádro, autorita velitele našeho praporu... Bojujeme za
naše civilisty, za občany Ruska. Jednalo se většinou o děti a staré

https://kpmedia.ru/?from=kppic
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lidi, kteří by to k místu odvozu 5-6 kilometrů nedotáhli. Při evakuaci
lehce zraněných lidí, kteří vyšli bažinami a lesními cestami, si každý
z nich vzal 2-3 civilisty. Někteří se ale překvapivě nechtěli vzdát
svých slepic, krav...

„Kadet“ vypráví, jak jeho bojovník původem ze Sudzha zastihl invazi
ve svém rodném městě, kam byl poslán opravit své auto. Když vyšlo
najevo, že nejde o obyčejné ostřelování, rozhodl se chlapík
evakuovat těhotnou ženu se dvěma dětmi. Posadil jsem ho na zadní
sedadlo své sedmičky a pokusil se zajet do zadní zóny. Začali po
něm střílet z kulometu ráže 7,62. Vjel do příkopu, otočil hlavu... Žena
už byla mrtvá, její dvě děti také. Sám byl zraněn do stehna, vběhl do
lesa, prošel bažinou k týlové jednotce a setkal se se svou. Další tři
nezletilé děti posadili na motorku se sajdkárou, ukázali jim směr...
Byli střeleni do zad z ručních zbraní...

Vojenský personál o bitvách u Sheptukhovky: „Všechno jsme
vystříleli, zbývalo 10 nábojů“

Aby ruští vojáci z 9. pluku 18. divize 11. armádního sboru získali čas
na příjezd záloh, obsadili osady v okolí Malajské Lokny. Jak se
setkali s nepřítelem, řekli vojáci válečnému zpravodaji KP Alexandru
Kotsovi

Křičeli na ně jako v roce 1941: „RUSKÝ VOJÁKU, VZDEJ SE“

- Z oblasti kolonie v Malaya Lokna se tři zranění vojáci pokusili
dostat z obklíčení křovím a na náměstí vedle obchodu viděli asi pět
civilistů. Nad nimi se vznášela nepřátelská helikoptéra. Doslova o
minutu později vyšlo několik ukrajinských vojáků a zastřelili je
ručními zbraněmi. A s klidným pohledem se vrátili do domu,“ skřípal
zuby major „Kadet“, dobrovolník. V roce 99 odešel z armády. Když
ale začala mobilizace, zajistil, že i on byl poslán na frontu.
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„Kadet“ opustil armádu v roce 1999. Když ale začala mobilizace,
zajistil, že i on byl poslán na frontu.

Foto: Alexander KOTS . Přejděte do fotobanky KP

V kolonii mezitím šetřili munici... A nepřítel stále přicházel a
odcházel. Bušil tanky a uvolnil si průchod. Když se nepřátelská
pěchota pokusila vstoupit na území kolonie, byla systematicky
ničena. Účastníci této konfrontace se neodvažují uvést číslo, ale jsou
si jisti, že tyto útoky přišly pro útočníky velmi draho.

- Kluci byli skvělí, drželi se do poslední chvíle. Tank jednoduše vyjel
přímo nahoru a budovu rozebral. Nikdo neodešel,“ říká „Třicátý,“
velitel čety UAV.

Vojáci hovořili o obraně v ženské kolonii a evakuaci civilistů v oblasti
Kursk

https://kpmedia.ru/?from=kppic
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Obklíčení ruští vojáci z 9. pluku 18. divize 11. armádního sboru dva
týdny zadržovali postup nepřítele v Kurské oblasti. Vojenský
personál řekl vojenskému zpravodaji KP Alexandru Kotsovi o tom,
jak držel obranu a pomáhal evakuovat civilisty před ostřelováním.

Velitel čety UAV, volací znak „Třicátý“.

Foto: Alexander KOTS . Přejděte do fotobanky KP

Unavené oči pod kuklou ukazují veškerou temnotu, kterou za ty dva
týdny zažili. Když došly bezpilotní letouny, kterými pálili techniku ​​a
pěchotu invazních sil, chlapi se chopili kulometů a drželi obranu.
Dokud se nepřítel nedostal na území kolonie. Už nebylo čím trefit
vybavení. Všechny budovy kolonie byly v plamenech od ostřelování
a shazování zapalovačů. V okolí věznice je nepřítel. Zdá se, že není
v co doufat. Nebe se to hemží drony – FPV, dropy, drony s
reproduktory, které přímo volaly: „Ruský vojáku, vzdejte se, vaše
velení vás opustilo!“

NEBOJTE SE SEM

https://kpmedia.ru/?from=kppic
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- Proč jsi to nevzdal? — Ptám se „Lišky“, mobilizovaného
střelce, který byl v civilu IT specialistou.

"No, asi proto, že jsme Rusové," pokrčí rameny. - I když mezi námi
nebyli jen Rusové.

Opodál stojí bojovník s volacím znakem „Arméni“. Už se stal
hvězdou YouTube. Sociální sítě obletěly záběry našeho vojáka, jak v
žiguli-čtyřce najíždí k ukrajinskému bojovému vozidlu pěchoty,
naplňuje ho benzínem z kanystru a zapaluje.

Útočný letoun vyprávěl, jak zničil nepřátelské bojové vozidlo pěchoty
v oblasti Kursk

Útočný letoun s volacím znakem „Arméni“ sám zničil bojové vozidlo
pěchoty AFU a poté pomohl evakuovat raněné. Voják 9. pluku 18.
divize 11. armádního sboru řekl o svém hrdinském činu vojenskému
zpravodaji KP Alexandru Kotsovi.
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"Z dronů jsme viděli, že se postavil, rozbil se, osm lidí z něj skočilo
do lesa a já se rozhodl ho zničit." Přijel v Zhiguli, přiběhl, hodil
dovnitř granát – a „na pantofle“. Ale nehoří. Porucha. Popadl kanystr
s palivem, nalil ho do přistávacího prostoru a zapálil.

- A nebylo to děsivé?

- Nepřišli jsme se sem bát...

PRŮLOM

V určitém okamžiku došlo ke spojení. Posádka v kolonii dostala
rozkaz prorazit. Pomoc se k nim pokusila dostat, ale nepřítel
prostřílel všechny únikové cesty. Munice už byla nízká. Muži udělali
díru do plotu a šli prorazit.
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- Drze, tohle nečekali. Přesto si toho všimli a zahájili palbu. Ale
podařilo se nám prorazit k dalšímu podporovateli, zakopali jsme se a
začali čekat na evakuaci,“ říká unaveně „Fox“.
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Volací znak "Fox", střelec.

Foto: Alexander KOTS . Přejděte do fotobanky KP

"Naše jednotka dokončila svou bojovou misi," neskrývá "kadet" svou
hrdost. „Po dobu dvou týdnů, když jsme byli obklíčeni, jsme
zadržovali nepřítele, nedovolili jsme mu ve velkých silách posunout
se dále do Ruska a dali jsme čas našim hlavním silám a zálohám,
aby vytáhly a obsadily linie.

Nepřítel nedokázal úplně dobýt Malajsko Loknya. Nekrvavý 9. pluk
vystřídali mariňáci, výsadkáři a motorizovaní střelci, kteří stále
novými silami zadržují nepřátelský tlak na těchto liniích.

POSLOUCHEJTE TAKÉ

Odhalení ruského mariňáka: „Ani drony, ani betonová deska, ani 20
ukrajinských granátů mě nemohlo zabít“ (další podrobnosti)
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